
DECRETO DIRIGENZIALE N. 304 del 19 giugno 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO DEMANIO E PATRIMONIO SETTORE PROVVE-
DITORATO ED ECONOMATO - Proc n. 547.08. Procedura aperta per la fornitura di Gas Propano 
Liquido. Modifica del Capitolato e del Bando di gara. Riapertura dei termini per la presentazione 
delle offerte. Assunzione dell'impegno di spesa per la pubblicazione della rettifica sulla GURI. 

 
PREMESSO: 
• che, con decreto dirigenziale n. 223 del 20.05.08 del Settore Provveditorato ed Economato è stata 

indetta procedura aperta per la fornitura di Gas Propano Liquido ad uso riscaldamento per gli uffici 
periferici della Giunta Regionale della Campania, con il criterio di aggiudicazione del prezzo più bas-
so; 

• che nel Capitolato Speciale d’Appalto e nel Bando di gara, allegati al suddetto decreto, è previsto 
che l’appalto sarà aggiudicato in favore della Ditta che avrà presentato il maggior ribasso percentua-
le da applicare alle rilevazioni quindicinali dei prezzi dei prodotti petroliferi effettuati dalla CCIAA di 
Napoli   ; 

• che, in realtà, le rilevazioni quindicinali cui bisogna far riferimento sono quelle effettuate dalla CCIAA 
di Bari  e solo per mero errore è stata indicata quella di Napoli. 

 
 RITENUTO 
• che, pertanto, occorre rettificare il Bando di gara ed il Capitolato Speciale d’Appalto in parte qua, so-

stituendo la CCIAA di Napoli con quella di Bari, confermandone le restanti disposizioni,”;  
• che tale rettifica va segnalata tramite apposito avviso sulla GURI, sul BURC e sul sito istituzionale 

della Regione Campania htpp://www.regione.campania.it/,  atteso che su di essi era stato pubblicato 
il bando di gara originario; 

• che, di conseguenza, il termine di scadenza per la presentazione delle offerte, fissato inizialmente 
per il 20 giugno, non è più valido, in quanto si rende necessario riaprire i termini per  consentire alle 
Ditte interessate di prendere atto della modifica; 

• opportuno di fissare  il nuovo termine di scadenza per la presentazione delle offerte al compimento 
del quindicesimo giorno successivo alla pubblicazione dell’avviso di rettifica sulla GURI, e di autoriz-
zareo le Ditte che avessero presentato offerta a ritirarla presso il Servizio Gare e Appalti del Settore 
Provveditorato ed Economato;   

 
RILEVATO 
• che occorre, inoltre, impegnare la somma di €  500,00 sul cap. 212  U.P.B 6.23.52 codice di bilancio 

1.03.01, corrispondente alla voce “acquisto di beni e prestazione di servizi”, giusta DGRC n.211 
dell’1.02.08,  occorrente per la pubblicazione dell’avviso di rettifica del Bando e del Capitolato sulla 
GURI; 

 
VISTO: 
• il D. Lgs. 163/2006 e s.m.e i.  sui contratti pubblici;  
• la  L.R. n.  7 del 30.04.02 sull’ordinamento contabile della Regione;    
• la L.R. n. 1 del 30.01.2008 sulla formazione del bilancio -Legge Finanziaria 2008 
• la L.R.  n. 2  del 30.01.2008  di approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario  

2008; 
• la Delibera di Giunta regionale n.308 del 15.02.08 con cui è stato approvato il Bilancio di previsione 

per l’esercizio finanziario 2008; 
• la L.R. n. 3 del 27.02.07,  e s.m.i., che disciplina i lavori, le forniture ed i servizi pubblici in Campania; 
• la Delibera di G.R. n.167 del 21.01.08  di conferimento dell’incarico di Coordinatore dell’A.G.C. 10; 
• la Delibera di G.R. n.168 del 21.01.08, di conferimento dell’incarico di Dirigente del Settore 02 

dell’A.G.C. 10; 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 27 DEL 7 LUGLIO 2008



•  il Decreto Dirigenziale n.1 del 5.02.08 con cui  il Coordinatore dell’A.G.C. 10, ha delegato al  Diri-
gente del Settore Provveditorato ed Economato  l’assolvimento di tutti gli adempimenti e l’adozione 
dei provvedimenti previsti dalla L.R. n.7  del 30.04.02;      

   
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile della procedura di gara dr.ssa Nobile Daniela, 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Servizio Gare ed Appalti del 
Settore Provveditorato ed Economato nella qualità di Responsabile del Procedimento; 
 

DECRETA 
 
Per le motivazioni esposte in narrativa, che s’intendono integralmente ripetute e trascritte nel presente 
dispositivo: 
 

1.  di modificare il Bando di gara ed il capitolato Speciale d’Appalto, allegati al decreto dirigenziale 
n.223 del 20.05.08, relativi alla procedura aperta per  l’affidamento della fornitura di  Gas Propano 
Liquido ad uso riscaldamento per gli uffici periferici della Giunta Regionale della Campania, nel 
senso che l’aggiudicazione avverrà a favore della Ditta che avrà presentato il maggior ribasso per-
centuale da applicare alle rilevazioni quindicinali dei prezzi dei prodotti petroliferi effettuati dalla 
CCIAA di Bari, e non da quella di Napoli, come erroneamente riportato nel precedente bando; 

 
2. di confermare, per quant’altro, tutto quanto previsto nel Bando e nel Capitolato sopra menzionati;  
 
3. di pubblicare tale rettifica sulla GURI, sul BURC, e sul sito istituzionale della Regione Campania 

http://www.regione.campania.it/ ; incaricandone a tal uopo il Servizio 04; 
 

4. di riaprire i termini per la presentazione delle offerte, fissando il nuovo termine di scadenza al 
compimento del quindicesimo giorno successivo alla pubblicazione dell’avviso della presente retti-
fica sulla GURI, autorizzando le Ditte che avessero presentato offerta a ritirarla presso il Servizio 
Gare e Appalti del Settore Provveditorato ed Economato; 

 
5. di impegnare la somma di € 500,00 sul cap. 212  U.P.B 6.23.52 codice di bilancio 1.03.01, corri-

spondente alla voce “acquisto di beni e prestazione di servizi”, occorrente per la pubblicazione sul-
la GURI dell’estratto del bando di gara; 

 
6. di rinviare a successivo provvedimento  la nomina della commissione aggiudicatrice e la liquida-

zione delle spese di pubblicazione dell’avviso di rettifica sulla GURI; 
 
7. di inviare il presente atto, ai sensi delle vigenti disposizioni amministrative: 
• Al Settore Gestione delle Entrate e della Spesa per gli adempimenti di cui alla L.R.   07/2002; 
• All’A.G.C. Segreteria di Giunta Settore 01 Servizio 04 “Registrazione Atti Monocratici -   

Archiviazione Decreti Dirigenziali per i successivi adempimenti;                                                             
• Al Settore Stampa, Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale della Regione              

Campania per la pubblicazione. 
 
                                                                                                      
                                                                                                           Dott. Silvio Marchese                                        

 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 27 DEL 7 LUGLIO 2008



 

G
iu

nt
a 

R
eg

io
na

le
 d

el
la

 C
am

pa
ni

a 
    

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

di
  2

 
1

    
A

LL
E

G
A

TO
 D

A
TI

 C
O

N
TA

B
IL

I 
 

 A
R

EA
 G

EN
ER

A
LE

 D
I C

O
O

R
D

IN
A

M
EN

TO
 

 
A

.G
.C

.1
0 

D
em

an
io

 e
 P

at
ri

m
on

io
 

  

C
O

O
R

D
IN

A
TO

R
E 

In
g.

 A
ng

el
in

o 
Pi

et
ro

 

D
IR

IG
EN

TE
 S

ET
TO

R
E 

D
r.

 M
ar

ch
es

e 
Si

lv
io

 

D
IR

IG
EN

TE
 D

EL
 S

ER
V

IZ
IO

 
D

r. 
R

ic
ci

o 
Lu

ig
i 

R
ES

P.
 D

I P
R

O
C

ED
IM

EN
TO

/M
IS

U
R

A
 

D
r.s

sa
 N

ob
ile

 D
an

ie
la

  

A
.G

.C
. 

10
 

Se
tto

re
 

2 
 

O
G

G
E

T
T

O
 

Pr
oc

 n
. 5

47
.0

8.
 P

ro
ce

du
ra

 a
pe

rt
a 

pe
r 

la
 fo

rn
itu

ra
 d

i G
as

 P
ro

pa
no

 L
iq

ui
do

. M
od

ifi
ca

 d
el

 C
ap

ito
la

to
 e

 d
el

 B
an

do
 d

i 
ga

ra
. R

ia
pe

rt
ur

a 
de

i t
er

m
in

i p
er

 la
 p

re
se

nt
az

io
ne

 d
el

le
 o

ff
er

te
.A

ss
un

zi
on

e 
de

ll'
im

pe
gn

o 
di

 sp
es

a 
pe

r 
la

 p
ub

bl
ic

az
io

ne
 

de
lla

 r
et

tif
ic

a 
su

lla
 G

U
R

I. 
 

 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 27 DEL 7 LUGLIO 2008



 

G
iu

nt
a 

R
eg

io
na

le
 d

el
la

 C
am

pa
ni

a 
    

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

di
  2

 
2     

E
se

rc
iz

io
 

C
ap

ito
lo

 
A

m
bi

to
 

F.
O

bi
et

tiv
o 

U
PB

 
IM

PO
R

T
O

 
R

IT
E

N
U

T
A

 
20

08
 

21
2 

6 
23

 
52

 
   

   
   

   
 5

00
,0

0
   

   
   

   
   

 ,0
0 

 
 

 
 

 
 

 
T

O
T

A
L

E
 

   
   

   
   

 5
00

,0
0

   
   

   
   

   
 ,0

0 
    Im

pe
gn

o 
di

 R
ife

ri
m

en
to

 
E

se
rc

iz
io

 
C

ap
ito

lo
 

N
um

er
o 

- 
- 

- 
 

 
 

     
Il 

R
es

po
ns

ab
ile

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 D
r. 

Si
lv

io
 M

ar
ch

es
e 

 
(f

.to
) 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 27 DEL 7 LUGLIO 2008


